
Determina Dirigenziale N.47 del 25/05/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PERSONALE - CED

      N.47   DEL 25/05/2016

Oggetto: Rinnovo di casella di posta certificata per l'anno
2016. Ditta Infocert Spa – CIG Z8719F05AA

Il giorno venticinque del mese di Maggio dell'anno
duemilasedici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 1, comma 1 del D.M. del 1 marzo 2016 che ha
differito al 30 aprile 2016 il termine per l'approvazione
del bilancio di previsione 2016.  



Determina Dirigenziale N.47 del 25/05/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che, in ordine a quanto previsto dal "Codice dell'Amministrazione
Digitale", introdotto con D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82, questa Amministrazione
sta procedendo allo sviluppo della propria struttura informatica e alla
realizzazione di nuovi servizi informatici;
- che a tale scopo tutti gli uffici comunali, il sindaco, il segretario
generale e i dirigenti sono stati dotati di un indirizzo di PEC su dominio
"cert.fonte-nuova.it" per le comunicazioni con i cittadini, le
Amministrazioni Pubbliche e le imprese in genere;
Considerato che si rende necessario rinnovare per l'anno 2016 le caselle di
PEC in scadenza;
-  che in seguito a verifica dei costi nella sezione "MEPA" del sito
www.acquistinretepa.it si è accertato che non cisono stati aumenti
rispetto allo scorso anno;
- che nel 2014 si è proceduto ad upgradare la casella in uso al protocollo
portandola a tipologia "Gold" e tutte le altre a tipologia "Bronze"
mantenendo a "Gold" la casella per il Plus;
- che nel 2016 sono state attivate tre ulteriori caselle PEC; 
- che il rinnovo delle stesse caselle, mantenendo il dominio
"cert.fonte-nuova.it" prevede un costo totale di euro 463,00 oltre IVA;

D E T E R M I N A

1) di affidare alla ditta Infocert Spa il rinnovo di 24 caselle di PEC
tipologia Bronze e due di tipologia Gold, su dominio "cert.fonte-nuova.it";

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 555,60  compresa IVA da
imputare sul capitolo 0108.13.002, impegno contabile n° 831- CIG:
Z8719F05AA, del Bilancio 2016, in esecuzione dell'esercizio provvisorio
autorizzato ai sensi di legge, dando atto che i dodicesimi verranno
rispettati nella fase di liquidazione;

3) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo
per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

4)Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi
dell'art. 147 bis TUEL

5) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta
delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio
finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

Collaboratore Amm.vo
  Lombardi Patrizia Maria

IL RESPONSABILE
SERVIZIO RISORSE AZIENDALI

E SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE
Dr. Sandro Marcheggiani



Determina Dirigenziale N.47 del 25/05/2016 pag.3

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 25/05/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MARCHEGGIANI SANDRO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 27-06-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27-06-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 04-07-2016 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


